СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование
Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района
Костромской области

РЕШЕНИЕ

от 31 декабря 2019 года                                                                                   № 41

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Середняковского сельского поселения от 27.12.2018
№44 « О бюджете Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района на 2019год»
(в редакции решений от 31.01.2019 №02; от 22.03.2019
№04; от 29.04.2019 № 14; от 28.06.2019 №19; от 29.08.2019 №22;
от 31.10.2019 №31)

Заслушав главу Середняковского сельского поселения И.Г. Полякова, о необходимости внесения изменений в доходную и расходную часть бюджета и в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области,  Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]Внести в Решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 27.12.2018 № 44 «О бюджете Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района на 2019 год» (в редакции решений от 31.01.2019  № 02; от 22.03.2019 № 04; от 29.04.2019 № 14; от 28.06.2019 № 19; от 29.08.2019 №22; от 31.10.2019 № 31) следующие изменения:
1.Уменьшить    доходную   часть бюджета на 641174 рубля, в том числе за счет собственных средств на 641174 рубля. Расходную часть бюджета  уменьшить на 986218 рублей.
2.Пункт 1 решения изложить в новой редакции: «Утвердить бюджет муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района на 2019 год по доходам в сумме 12445117 рублей, в том числе объём собственных доходов в сумме 10059533 рубля, объём безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2385584 рубля и по расходам  в сумме 13367914 рублей с профицитом бюджета 63421 рубль.»

3. Приложение № 5«Объём поступлений доходов в бюджет Середняковского сельского поселения на 2019 год», Приложение № 6 «Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Середняковского сельского поселения» изложить в новой редакции.
5.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области                                                                         И.Г. Поляков

                                                                                                                                                      Приложение 5
                                                                                                      к решению   Совета депутатов Середняковского сельского поселения
       «О бюджете  Середняковского  сельского
 поселения Костромского  муниципального
района на 2019 год» от 27.12.2018 № 44
(в редакции решения от 31.12.2019 № 41  )

Объем поступлений доходов в бюджет
 Середняковского сельского поселения на 2019 год

	Код дохода

	Наименование показателей доходов
	План доходов на 2019

	Налоговые доходы
	9047078

	1 01 02000 01 0000 110
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ  ЛИЦ
	4084300

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1  и 228 НК РФ
	4080000

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 НК РФ
	2700

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьёй 227.1 НК РФ
	1600

	1 03 02000 01 0000 110
	АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ ТОВАРАМ
	946728

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	422399

	1 03  02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторное масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3105

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	583224

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-62000

	1 05  00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	569550

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой системы налогообложения
	569200

	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	494000

	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	75200

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	350

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	350

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3449800

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений.
	493200

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2956600

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2069500

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	887100

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ  ДОХОДОВ
	9050378

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	29380

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в т.ч казённых)
	15880

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	15880

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
	13500

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства
	14460

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельского поселения

14460

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

959000

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

959000

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	6315

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания(штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	6315

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	1009155

	ИТОГО ДОХОДОВ
	10059533

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2385584,0

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	2385584,0

	2 02 10000 00 0000 150
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	191000

	2 02 15001 10 0000150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	191000

	Средства областного фонда финансовой поддержки
	191000

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

1575000

	2 02  25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

1575000

	2 02 30000 00 0000 150
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	107900

	2 02 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
	3900,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление   первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	104000

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	511684

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	197619

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	314065

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	12445117

Приложение 6
                                                                                                      к решению   Совета депутатов Середняковского сельского поселения
       «О бюджете  Середняковского  сельского
 поселения Костромского  муниципального
района на 2019 год» от 27.12.2018 № 44
(в редакции решения от 31.10.2019 № 41)

Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации бюджета Середняковского сельского поселения

	Наименование
	Код администратора
	Раздел, Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма руб.

	Администрация Середняковского сельского поселения
	999

	12381696,0

	Общегосударственные вопросы

	0100

	5690607,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	О102

	928600,0

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	ОО20000110

	928600,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	928600,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	О103

	102000,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	ОО20000190

	102000,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	102000,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государоственной власти субъектов РФ, местных администраций

	0104

	4122201,0

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	ОО20000110

	2763121,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	2763121,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	ОО20000190

	1355180,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	1314460,0

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	40720,0

	Выполнение полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях

	0020072090

	3900,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	3900,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	537806,0

	Содержание и обслуживание казны

	0900021000

	148333,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	148333,0

	Выполнение других обязательств государства

	0920020300

	322650,0

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	57430,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	265220,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	52100Д0600

	66 823,0

	Межбюджетные трансферты

	500
	66 823,0

	Национальная оборона

	О200

	127354,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	О203

	127354,0

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	ОО20000110

	23354,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	23354,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	ОО20051180

	104000,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	104000,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	О300

	198612,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона

	О309

	198612,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	2180020100

	198612,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	198612,0

	Национальная экономика

	0400

	2929971,74

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)

	0409

	2929971,74

	Муниципальный дорожный фонд

	3150020500

	890943,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	890943,0

	Реализация мероприятий муниципальной программы благоустройства дворовых территорий сельских поселений «Формирование современной городской среды»

	795F255550

	2039028,74

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	2039028,74

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	1823236,26

	Коммунальное хозяйство

	О502

	289665,0

	Субсидии Муниципальному унитарному предприятию «Коммунсервис» Костромского района в целях возмещения недополученных доходов в связи с установлением муниципального стандарта к нормативу коммунальной услуги по отоплению для потребителей, проживающих в одно – двух этажных жилых домах до 1999 года постройки на территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

3610020613

289665,0

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	289665,0

	Благоустройство

	0503

	1533571,26

	Расходы на освещение улиц в населенных пунктах сельского поселения

	6000020210

	716309,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	716309,0

	Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельских поселений

	6000020240

	622951,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	622951,0

	Реализация мероприятий муниципальной программы благоустройства дворовых территорий сельских поселений «Формирование современной городской среды»

	795F255550

	164311,26

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	164311,26

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	30000,0

	Межбюджетные трансферты

	30000,0

	Культура, кинематография

	0800

	1497061,0

	Культура

	0801

	1497061,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

	4400000590

	1497061,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	447852,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	1022430,0

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	26779,0

	Социальная политика

	1000

	83584,0

	Пенсионное обеспечение

	1001

	83584,0

	Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

	5050083110

	83584,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	83584,0

	Физическая культура и спорт

	1100.

	31270,0

	Массовый спорт

	1102.

	31270,0

	Расходы ОМС, связанные с совершенствованием работы по развитию массового спорта в сельском поселении

	5120029700

	31270,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	31270,0

	ВСЕГО

	12381696,0